[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.08.2018 г. № 42
с. Ельцовка

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 24.04.2018 г. № 23 «Об установлении коэффициента К при определении размера годовой арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  и собственность на которые не разграничена»

В связи с обращением индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (Фермерских) хозяйств о снижении платежей за земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенные для  производства зерновых культур и заросших древесно-кустарниковой растительностью (залежные земли), Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 24.04.2018 № 23 «Об установлении коэффициента К при определении размера годовой арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  и собственность на которые не разграничена» дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: «Сельхозпроизводителей (КФХ, СПК, ОАО, ЗАО, индивидуальных предпринимателей), занимающихся производством зерновых культур и оформивших право аренды на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения (залежные земли), освободить от арендной платы  за землю на срок до 3-х лет. В случае не ввода залежи в сельскохозяйственный оборот в течение вышеуказанного срока, арендная плата Арендатором возмещается в бюджет района».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям (Е.В.Калачев).

Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                                       А.В. Онучина